PORTARIA Nº67, DE 14 DE MAIO DE 2007.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS CONSELHEIROS DO

FUNDO DE MANUNTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO DO

FUNDEB

O Prefeito Municipal de Jaciara – MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas atribuições

legais e,

CONSIDERANDO o que consta da Lei nº1053/2007, de 04-05-2007, e a

necessidade de nomeação de membros para comporem o Conselho do Fundo de

Manutenção Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB;

RESOLVE:

NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, os representantes dos

respectivos órgãos que integram o Conselho do Fundo de Manutenção

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – Conselho do FUNDEB, as seguintes pessoas:

01) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

Titular: Jesus Cabral Galindo

Suplente: David de Oliveira

02) REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO

Titular: Ademir Gaspar de Lima

Suplente: Sidney de Souza Soares

03) REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Enir Barbosa Nogueira

Suplente: Mirian Rodrigues Roque

04) REPRESENTANTES DO SINTEP

Titular: Doralice Vieira de Castro

Suplente: Maria Aldemira Sanches Becker

05) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Maria Helena da Silva

Suplente: Maria Célia de Souza Ramalho e Silva

06) REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS

Titular: Maria do Carmo Ramalho

Suplente: Rosiane Mahara Andrade

07) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Titular: Cleidionice Martins de Arruda

Suplente: Alaíde Goulart de Figueredo

08) REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS CRECHES MUNICIPAIS

Titular: Ana Joaquim de Lima

Suplente: Alexandra Sebastiana Rocha

09) REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Titular: Eleusa Francisca Rodrigues

Suplente: Maria Ferreira de Jesus

10) REPRESENTANTES DOS PAIS

Titular: Ronievon Miranda da Silva

Suplente: Carlos Geraldo Pereira

Titular: João Pedro Ricardo de Arruda

Suplente: Claudinéia de Oliveira

11)REPRESENTANTES DOS ALUNOS

Titular: Marildo Gonçalves Ferreira

Suplente: Welyton Moreno Gomes

Titular: Mara Cristina de Matos Pereira

Suplente: Eliana Abrantes da Rocha Vieira

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em, 14 de maio de 2007.

MAX JOEL RUSSI

Prefeito Municipal

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação

nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.

MILTON FERREIRA JÚNIOR

Secretário Municipal de Administração